

Udlændinge- og Integrationsministeriet

Sendt på mail til IA-EU@uim.dk og maew@uim.dk

Den 30. maj 2023

Hørings svar om ændrede vilkår for forretningsvisum

Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om udlændinges adgang her til landet (udlændingebekendtgørelsen).

FA takker for høring af den 2. maj 2023 vedrørende udkast til ændring af bekendtgørelse om udlændinges adgang her til landet (udlændingebekendtgørelsen).

FA kan støtte den foreslåede ændring. Der indføres nu en undtagelse, som er let at administrere og derved sikrer et minimum af bureaukrati for koncernfælles virksomheder. Ændringen sikrer, at aktivitet kan fastholdes og udbygges i Danmark.

Ændringen af bekendtgørelse nr. 1206 af 23. august 2022, §24, medfører, at udlændinge, som er ansat i en virksomhed etableret i udlandet, der er koncernforbundet med en virksomhed i Danmark med minimum 50 ansatte, og som i op til to adskilte perioder af hver højst 15 arbejdsdages varighed inden for 180 dage skal udføre arbejde for virksomheden i Danmark, er fritaget for krav om arbejdstilladelse.

Med ændringen bliver det muligt for koncernrelaterede virksomheder at indrejse medarbejdere i kortere perioder med henblik på at bidrage til aktiviteter i den danske del af koncernen. Ændringen sikrer, at medarbejdere i koncerner med udgangspunkt i forskellige lande nu kan samarbejde om at løse opgaver for virksomheden med udgangspunkt i Danmark.

Den foreslåede undtagelse er let at administrere og sikrer derved et minimum af bureaukrati for koncernfælles virksomheder. Ændringen sikrer, at aktivitet kan fastholdes og udbygges i Danmark.

Visumproblemerne har været en stor udfordring for virksomhederne, hvorfor FA er meget tilfredse med, at der nu er fundet en løsning.

FA ønsker at det fastslås, at formuleringen "... skal udføre arbejde for virksomheden i Danmark..." ikke medfører, at medarbejderne bliver skattepligtige i Danmark.

FA har ikke yderligere bemærkninger til lovforslaget.

Med venlig hilsen

Christian Sølyst